وفادار عاشق کا ہے یہ نشان
کہ دلبر کا خط دیکھ کر ناگہاں
لگاتا ہے آنکھوں سے ہو کر فدا
یہی دیں ہے دلدادگاں کا سدا
مگر جس کے دل میں محبت نہیں
اُسے ایسی باتوں سے رغبت نہیں
(درشمین)

روزنامہ 1913ء سے جاری شدہ

FR-10

الفضل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 9 مارچ 2013ء 26 رجب الثانی 1434 ہجری 9 مارچ 1392 شمسی جلد 63-98 نمبر 56

حضرت مسیح موعود کا نمونہ

ایک دفعہ آپ نے حضرت نواب محمد علی خان صاحب سے پانچ سو روپے قرض لیا تو اس کے بعد آپ نے ان کو خط لکھا اس میں لکھا کہ ”باعث تکلیف دہی یہ ہے کہ چونکہ اس عاجز نے پانچ سو روپے آں محبت کا قرض دینا ہے، مجھے یاد نہیں کہ میعاد میں سے کیا باقی رہ گیا ہے اور قرضے کا ایک نازک اور خطرناک معاملہ ہوتا ہے۔